

Handläggare
Åsa Eckhardt
Telefon: 08-508 33 921

Till
Utbildningsnämnden
2021-04-22

Rädda Studentpalatset

Skrivelse från Kadir Kasirga (S)

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör

Joachim Håkansson
Gymnasiedirektör

Sammanfattning

Utbildningsnämnden har mottagit en skrivelse från Kadir Kasirga (S) om Studentpalatset. I skrivelsen föreslås att utbildningsnämnden ska ge i uppdrag till skolborgarrådet att initiera diskussioner med berörda parter om att rädda Studentpalatsets verksamhet. Det föreslås också att, om lärosätena inte lyckas hitta en ny finansiering för Studentpalatsets befintliga verksamhet, så ska utbildningsförvaltningen utreda möjligheten att öppna ett gymnasium i Studentpalatsets lokaler.

Förvaltningen ser att läget skulle kunna vara attraktivt för en ny grundskola eller gymnasieskola och, under förutsättning att lokalen blir ledig, eventuellt värt att utreda vilka förutsättningar byggnaden samt utemiljön har. Gällande studieplatser för gymnasieelever ser inte förvaltningen att en sådan verksamhet ligger inom ramen för förvaltningens verksamhet utan stadens elever ska få stöd av sin skola och dess personal. Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.

Bakgrund/Ärendet

Kadir Kasirga (S) har vid utbildningsnämnden lämnat en skrivelse om Studentpalatset. Studentpalatset öppnade sin verksamhet 1998 och erbjuder läsplatser och grupprum för de som studerar vid Stockholms universitet, Kungliga Tekniska högskolan, Karolinska Institutet, Södertörns Högskola eller Handelshögskolan i Stockholm. Studentpalatset riskerar, enligt skrivelsen, att stängas då den nuvarande finansieringsmodellen för verksamheten inte är hållbar eftersom Stockholms universitet valt att centrera sin egen verksamhet till Frescati, och därmed inte längre vill delfinansiera Studentpalatsets verksamhet.

I skrivelsen föreslås följande.

- Att utbildningsnämnden ger i uppdrag till skolborgarrådet att initiera diskussioner med berörda parter med målet att rädda Studentpalatsets verksamhet.
- Att om lärosätena inte lyckas hitta en ny finansiering för Studentpalatsets befintliga verksamhet ska utbildningsförvaltningen utreda möjligheten att öppna ett gymnasium i Studentpalatsets lokaler.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av gymnasieavdelningen i samverkan med grundskoleavdelningen och avdelningen för ekonomi och styrning.

Ärendet kommer att behandlas av den fackliga samverkansgruppen den 13 april 2021. Ärendet kommer även att behandlas av utbildningsnämndens råd för funktionshinderfrågor vid sammanträdet den 14 april 2021.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Studentpalatsets läge medför att byggnaden skulle kunna vara aktuell för grundskola då befintlig grundskola är belägen i närheten samt att det eventuellt finns behov av ersättningslokaler för andra grundskolor i området. Förvaltningen ser även att läget skulle kunna vara attraktivt för en ny gymnasieskola och, under förutsättning att lokalen blir ledig, eventuellt värt att utreda vilka förutsättningar byggnaden samt utemiljön har.

När det gäller studieplatser för gymnasieelever ser inte förvaltningen att en sådan verksamhet ligger inom ramen för förvaltningens verksamhet. Förvaltningen anser att stadens gymnasieelever framför allt behöver få stöd av sin egen skola och dess personal.

Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt jämställdhetsanalys

Förvaltningen anser inte att någon analys av eventuella konsekvenser för barn samt jämställdhet behöver göras då förvaltningen i detta tjänsteutlåtande enbart svarar på skribentens frågeställningar.

Förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bilaga

Skrivelsen "Rädda studentpalatset"